CÔNG BÁO HƯNG YÊN/Số 01/Ngày 08-01-2021 3

VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH HƯNG YÊN

Số: 347/2020/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày 22 tháng 12 năm 2020

NGHỊ QUYẾT

Bãi bỏ Nghị quyết số 131/2017/NQ-HĐND ngày 08/12/2017
của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc thực hiện chính sách thu hút

sinh viên tốt nghiệp đại học chính quy về làm công chức
 tại xã, phường, thị trấn, giai đoạn 2018-2021

____________________________

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN

KHÓA XVI, KỲ HỌP THỨ MƯỜI LĂM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6
năm 2015;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của
Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành
văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 34/2019/NĐ-CP ngày 24 tháng 4 năm 2019 của
Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và
người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã; ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Thông tư số 13/2019/TT-BNV ngày 06 tháng 11 năm 2019 của Bộ
trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và
người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;

Xét Tờ trình số 194/TTr-UBND ngày 27 tháng 11 năm 2020 của Ủy ban
nhân dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra số 675/BC-BPC ngày 18 tháng 12 năm 2020
của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận và kết quả biểu
quyết của các vị đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Bãi bỏ Nghị quyết số 131/2017/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12
năm 2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc thực hiện chính sách thu hút sinh
viên tốt nghiệp đại học chính quy về làm công chức tại xã, phường, thị trấn, giai
đoạn 2018-2021.

CÔNG BÁO HƯNG YÊN/Số 01/Ngày 08-01-2021 4

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện
Nghị quyết này; chỉ đạo Sở Nội vụ, Sở Tài chính và các cơ quan, đơn vị có liên
quan hướng dẫn thực hiện theo quy định.

Đối với những trường hợp sinh viên tốt nghiệp đại học chính quy đã được
thu hút để đảm nhiệm chức danh công chức cấp xã, hết thời gian tập sự nhưng
chưa được bổ nhiệm chức danh công chức thì tiếp tục rà soát để thực hiện việc
bố trí, sắp xếp, sử dụng công chức theo vị trí, chức danh phù hợp đảm bảo tuân
thủ các quy định pháp luật hiện hành.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân
dân tỉnh, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và các vị đại biểu Hội đồng
nhân dân tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao theo quy định
của pháp luật giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Điều 3. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XVI - Kỳ họp thứ
Mười lăm nhất trí thông qua ngày 22 tháng 12 năm 2020 và có hiệu lực kể từ
ngày 01 tháng 01 năm 2021./.

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Toản

		congbaohy@hungyen.gov.vn
	2021-01-08T16:50:44+0700